## **Request For Proposal**

Selection of Service Agency for Preparation of Documentary Films on Forests in India, Forestry Practices in India and Forest Research in India

> RFP NOTICE NO: <u>3-26/18-DDG(EXTN.)/ICFRE</u> DATED: <u>24/05/2019</u>

Indian Council of Forestry Research & Education, Dehradun
An autonomous body of
Ministry of Environment, Forest and Climate Change
Government of India
Indira ParyavaranBhawan,
JorBagh Road
New Delhi-110003
India

Quality

प्रकृतक महतियंशक (नीडिया एवं विरक्षर) भारतीय वानिकी अनुसंघान एवं रिक्स परिषद पी०वर्गं का मेरे के विरक्ष

## CONTENTS

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.	Scop Deli Time Tern Eligi Instr	Cost incurred for preparation of Tender Document	4 5 6 7 8 9 9
	7.1.2		
	7.1.3	3 Earnest Money Deposit (EMD)	9
	7.1.4	4 Language of Proposal	.9
	7.1.5		
	7.1.6		.9
	7.1.7		.9
17		Document Comprising the Bid	
1.	2 7.2.1	to the state of th	10
	7.2.2		
_		Bid Submission	
	3	Opening of Technical Bid Document	
7.		Evaluation of Technical Bid	11
7.		Evaluation of Financial Bid	
7. 7.		Award of Contract	
		neral Conditions of Contract	
8.		Bid Validity Period	
8.		Corrupt/ Fraudulent Practices	
8.		Right to Accept/ Reject the Bid	
8.		Late Bids	
9.		ecial Conditions of Contract	
9.	-	Award of Work	
	.2	Period of Contract	
	.3	Extension of Time	
9	.4	Non Transferrable	
9	.5	Confidentiality	
9	.6	Taxes & Duties	
9	.7	Copyright	15
9	.8	Suspension of Work	16
9	.9	Entire Contract	
9	.10	Disputes & Arbitrations	
9	.11	Governing Laws	
	.12	Force Majeure	16
10.	Bid	Submission Formats	18
	7, 1	Sud	

## BID DATA SHEET

		9.
1.	RFP No. and Publication Date	
2.	Cost of the RFP Document	Bank Draft for Rs.10, 000/- (Rupees ten thousand only) + GST drawn in favour of 'DG, ICFRE' Payable at Dehradun. Scanned copy of the same to be uploaded on portal
3.	Earnest Money Deposit (EMD)	Bank Draft for Rs.5,00,000/- (Rupees five lakh only) drawn in favour of 'DG, ICFRE' Payable at Dehradun
4.	Last date & Time for submission of bids	27-June-2019 (4:00 PM)
5.	Date & Time for opening of Technical Bid	28-June-2019 (4:00 PM)
6.	Date & Time of opening of Financial Bid	To be intimated

Suale

सद्ययक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पो०ऑ० ग्यू फोरेस्ट, देहरादून Systematic administration of Forestry in India dates back to 300 BC during the reign of Chandragupta Maurya. Scientific and organized management of the Forests in the country was started during the British Rule with appointment of Dr. Dietrich Brandis, as the first Inspector General of Forests in 1864. Forests were classified into Reserve and Protected forests and were primarily managed for commercial harvest of timber and other forest produce. During last quarter of 20th Century conservation became the major thrust area, in the 1980s attention was focused on Social Forestry and Joint Forest Management has become the mainstay of forest management since 1990s. After the turn of the Century forests have been recognized as the major carbon sink and the focus has shifted to landscape based conservation strategy for maximizing carbon sequestration.

Forests in the Country are quite diverse and are broadly classified in to 16 major Forest types; from Tropical wet evergreen forests to Himalayan dry temperate forests, from littoral and swamp forests to Tropical thorny forests. India has also been very successful in Wildlife conservation and has been recognized as a mega biodiversity country. Many of the wetlands of the country are inside Forests.

India is a front runner in the field of Forest Research and Education. The Forest Research Institute was established way back in 1906 and now extensive research in the forestry sector is being undertaken under the aegis of Indian Council of Forest Research and Education (ICFRE) through its 9 regional research institutes and 4 research centers.

It is proposed to prepare high-end quality documentary film on (a) Forests in India, (b) Forestry Practices in India and (c) Forest Research in India.

A high-end quality documentary film of 45 minutes on:

- (a) Forests in India: In this film of 45 minutes duration, each of the forest types i.e. 16 major forest types from Tropical wet evergreen forests to Himalayan dry temperate forests, from littoral and swamp forests to Tropical thorny forests will be covered. It will also include snapshots of present forestry including Joint Forest Management, catchment area treatment plan and monitoring mechanism, with vision.
- (b) Forestry practices in India: In this type of film of 30 minutes duration, historical evolution from the reign of Chandragupta Maurya to Scientific and organized management of the Forests in the country will be presented in the form of documentary.
- (c) <u>Forest Research in India</u>: This will be a highly technical film of 30 minutes documenting extensive research in forestry sector under ICFRE and other research organizations in India.

The detailed scope of the assignment is outlined as follows:

- Collection & Compilation of information and material available with the Forest Department (available sources) and other sources.
- Field shooting necessary
- Development of Audio-visual Content/ scene coverage/ voice & text input to elucidate the importance of the topics
- Capturing High Definition video/ still photographs of the Forests/Wildlife/ Research activities/ institutions as per the decided content
- Composition/ Editing of the captures video/ audio/ still photographs to develop the final Audio-visual software
- Production of Audio-visual software in desired format (of about 45, 30, 30 minutes with voiceover and music in HD digital format) on 1000 Compact Discs for each.
- Best script will be selected after due approval of the Committee.

सक्षयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्ताः भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद पी0ऑ0 न्यू फोरेस्ट, वेहरादून

#### 3. Deliverables

The deliverables for development and production of the Audio-visual software is outlined as follows.

i)High Definition Audio-visual software in specified format (45, 30, 30 minutes with voiceover and music in HD digital format) on Compact Discs - 1000 numberseach.

सञ्चयक महानिवेशक (भीडिया एवं विस्तार) मारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद यो0ऑ0 न्यू फोरेस्ट, वेहरादून

## 4. Timeline

Development & Production of the films will be completed in 6 months from the date of release of funds.

सह्ययक महानिवेशिक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वाभिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषध पो0ऑं0 न्यू फोरेस्ट, वेहरादून

## 5. Terms of Payment

The Payment shall made on the basis of the delivery milestones as specified in the following table. The payment shall be released within one month of the delivery and subsequent acceptance of the deliverables by the department.

	Work Component	Payment <sup>1</sup>
1	On submission of detailed concept script and storyboard	30%
2	On completion of collection of material from secondary sources and shooting and submission of first cut	30%
3	On completion and delivery	40%

Note: Approval of the Committee is required at every step.

सञ्चयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वाभिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पो0ऑ0 न्यू फोरेस्ट, वेहरायून The Bidder, essentially a Films Production Agency (producer and director), shall have to meet all the below mentioned criteria:

- The bidder need to have produced a minimum of 5 full-length documentaries/short films/feature films of 15 minutes duration or more on forests/wildlife/environment/climate within India.
- The bidder needs to have professional experience of 3-5 years, 6-9 years and 10 years or more as a Film Producer.
- The Bidder can be a Proprietorship Firm / Partnership Firm / a Company incorporated under the Companies Act 1956 / 2013.
- Consortiums and Joint Ventures are also eligible
- The bidder needs to have won at least 5 national/international awards directed by the director on board of the bidder firm.
- The bidder needs to have produced at least 1 film project for the Govt. of India/State Govt./PSU pertaining to a Social Campaign/Social Issue worth a minimum of Rs. 50 lakhs.
- Financial Capacity: The bidder needs to have a Cumulative Turnover of a minimum of Rs. 5 Crore over the last 3 financial years (2015-16, 2016-17, 2017-18)
- Before opening of the financial bid, presentation will be made by the vendors before the Committee.

सञ्चयक महानिवेशक (भीडिया एवं विस्तार) भारतीय वाभिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिजय पो0ऑं म्यू फोरेस्ट, इंहरायून

#### 7.1 General Instructions for Preparation of Bid Document

## 7.1.1 Consortium Bidding

Consortium of maximum 2 (two) Agencies or Firm, / Lead Bidder is allowed with one Agency, Firm being the Lead Bidder. The consortium needs to submit a notary certified memorandum of understanding / agreement between both the members. The Lead Bidder shall be responsible for signing, execution of the contract, delivery of the deliverables, submission of invoices. Payment shall be made only to the Lead Bidder. Hereinafter, term bidder shall be synonymous with the consortium for the purpose of this document.

#### 7.1.2 Cost incurred forpreparation of Tender Document

The Bidder shall bear all costs associated with the preparation and submission.

#### 7.1.2 Cost of RFP Document

The RFP document can be downloaded from the official website of the Ministry (www.envfor.nic.in) and ICFRE (www.icfre.gov.in). Non-refundable bank demand draft of Rs.10,000(Rupees ten thousand only) is to be submitted along with the bid towards the cost of the tender paper. The demand draft is to be drawn in favor of 'DG, ICFRE' from a Scheduled Commercial Bank without which Bids will be rejected.

#### 7.1.3 Earnest Money Deposit (EMD)

The Bid shall be submitted with an EMD of Rs.5,00,000/- (five lakh only) in form of a bank demand draft drawn in favor of 'DG, ICFRE' from a Scheduled Commercial Bank without which Bids will be rejected.

#### 7.1.4 Language of Proposal

The proposal prepared as well as all correspondence and documents relating to the tender exchanged between the Bidder will be in English. Information supplied in other language shall be rejected

#### 7.1.5 Bid Currency

Prices for services offered shall be quoted in Indian National Rupees (INR) only.

#### 7.1.6 Proposal Validity

The bid shall remain valid for 180 days from the date of submission of the Technical Bid.

#### 7.1.7 Power of Attorney

The bidder must submit a power of attorney duly signed by a notary public confirming the authority of the authorized representative of the bidder to sign and act in all matters concerning the offer.

सद्ययक महानिर्वेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पो0ऑ० ग्यू फोरेस्ट, बेहरादून

## 7.2 Document Comprising the Bid

#### 7.2.1 Technical Bid

The technical bid document of the bidder should contain the Tender Cost, EMD and relevant input data and supporting documents in support of their eligibility, capabilities and relevant experience in execution of similar projects and other relevant details as specified in "Eligibility Criteria" and "Technical Bid Evaluation Criteria". The technical bid shall also include appropriately filled-in Forms (Form no 1 to 6) as enclosed in this RFP document.

#### 7.2.2 Financial Bid

- The bidder shall not include any technical information in the Financial Bid. The Financial Bid must be completed in all respect and conform to the Financial Bid Format (*Form No.7*) specified in this RFP document and uploaded in the portal.
- Financial Bids with incomplete information and/ or not conforming to the specified format shall be summarily rejected.
- Prices shall be quoted entirely in Indian Rupees (INR) and must be arrived at after including all expenses, rates, and applicable GST.
- Conditional Financial Bids shall be summarily rejected

#### 7.3 Bid Submission

The Bid document complete in all respect should be submitted to the addressee on or before the last date and time of submission.

- Bids received after the due date and time (including the extended period if any) for any reason whatsoever, shall not be entertained and shall be summarily rejected.
- The bids submitted by telex/fax/e-mail etc. shall not be considered. No correspondence will be entertained on this matter.
- Office of the DG, ICFREshall not be responsible for any postal delay or non-receipt/ non-delivery of the documents. No further correspondence on the subject will be entertained.
- Office of the DG, ICFREreserves the Right to accept or reject any proposal, and to annul
  the tendering process and reject all proposals at any time prior to the award of the
  contract.
- Bidder shall not tamper/modify downloaded prescribed template in any manner and in case, the same is found to be tampered/modified in any manner tender will be completely rejected.
- The Financial Proposal/Bid format is provided as BoQ xls along with this tender document at <a href="https://eprocure.gov.in/epublish/app">https://eprocure.gov.in/epublish/app</a>. Bidders are advised to download the format of BoQ xls as it is and quote their offer/rates in the permitted column and upload the same in the financial bid. Bidder shall not tamper/modify downloaded price bid template in any manner.

सद्ययक महानिदेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वाभिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद बोठऑं० ग्यू फोरेस्ट, वेहरायून

10

## 7.4 Opening of Technical Bid Document

The Technical Bid document shall be opened as per the Date and Time specified in the bid data sheet or the date specified through advance notice. The authorized representatives of the bidders may be present during the bid opening process. The technical bid document of each bidder shall be opened to record the submission of Tender Document Cost and the EMD as specified in the Bid Data Sheet. Bids without valid Tender Cost and/ or EMD shall be rejected summarily. The Financial Bid shall remain unopened and intact.

## 7.5 Evaluation of Technical Bid

The Technical Bid document along with the supporting documents submitted by the bidder shall be scrutinized on the basis of the Eligibility Criteria as specified in this RFP document. The Technical bids not satisfying the eligibility criteria shall be rejected and shall not be considered for further evaluation. The technical Bids satisfying the eligibility criteria shall be considered for Technical Bid Evaluation as per the Technical Evaluation criteria as specified in this RFP document and shall be assigned with the marks. Technical Evaluation shall also involve detailed Technical Presentation by the Bidder. The technical Bid evaluation Criteria is specified in the following table.

The criteria to be used for evaluating all qualifying bids for this project shall be as follows:

Sl.	Evaluation Criteria	Scoring Methodology	Max. Marks	
1.	Technical Capacity	of the Bidder		45
1.1	No. of Projects undertaken	Projects No of projects undertaken by the bidder of a minimum value of 1 crore, shall be awarded marks in the following manner:		
		No of Projects	Marks	
		1 Project	5	
		2-4 Projects	10	
	-	5 or more Projects	15	
1.2	Relevant	Years of Experience	Marks	10
	Experience	3-5 Years	5	
		6-9 Years	7	-
		10 Years or more	10	

सत्त्रयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्स परिषद

	я			
1.3	Cumulative	Turnover (Rs.)	Marks	10
	Turnover in last 3 financial years	5-10 Crore	5	
	(2015-16, 2016-17,	10-15 Crore	7	
	2017-18)	15 Crore or more	10	
1.4	Awards Won	The number (National/International/International/International) bidder and the direction, shall be awarded manner:		
		No of awards	Marks	
		3-5	5	
		5-10	7	
1	ē.	Above 10	10	

2.	Creative/Conceptuali (Presentation)	55	
2.1	Concept	Marks shall be awarded on the creative route and treatment ideas as shared by the bidder in the form of a presentation to the committee	20
2.2	Production Methodology	Marks shall be awarded on the basis of uniqueness, efficacy and practicality of the production methodology as shared by the bidder	10
2.3	Production Team	Marks shall be awarded on the basis of bio-data of all key personnel as submitted by the bidder	15
2.4	Voice over/Music/ background	Bilingual (Hindi/English) 500 compact discs each for each category with sub-titles	10

The bidders scoring minimum 75 marks out of 100 in the Technical Evaluation shall be declared as the Technically Qualified bidder. The marks secured by the Technically Qualified bidder shall be considered as the Technical Score (Ts). The Technical Score (Ts) of the Technically Qualified bidder shall be weighted on a scale of 70.

सञ्चयक मडानिवेशक (भीडिया एव विरक्षा भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद पोठऑं० ग्यू फोरेस्ट, बेहरायून

#### 7.6 Evaluation of Financial Bid

The Financial bids shall be opened only for the Technically Qualified bidders. The date, time and venue of the Financial Bid opening shall be intimated to all the technically qualified bidders in advance. The authorized representatives of the technically qualified bidders may be present during the financial bid opening. The financial bids shall be scrutinized for their conformity to the specified formats, seal and authorized signature of the bidder. Financial Bids that are illegible, not conforming to the specified formats or without the seal and signature, with arithmetic errors, with mismatching "figure" and "words" value(s) shall be summarily rejected. The valid Financial Bids shall be considered for further evaluation in Quality Cost Based Selection (QCBS) method.

The Bidder with the lowest commercial quote shall be awarded 100 marks. Scores of the Financial Bid evaluation would be weighed on a scale of 30. The score obtained by the bidders in the financial bid evaluation shall be considered as Financial Score (Fs). The Financial Score of the other Technically Qualified bidders shall be computed as per the following formula

 $F_S = 100 \times (Fmin / Fb)$  Where,  $F_S = Financial \ Score \ for \ the \ bidder \ under \ consideration$   $Fmin = minimum \ price \ quoted \ by \ any \ bidder$   $Fb = price \ quoted \ by \ the \ bidder \ under \ consideration$ 

The Technical Score ( $T_S$ ) and the Financial Score ( $F_S$ ) secured by each bidder shall be subjected to the Weightage  $W_T = 0.70$  (the weight given to the technical bid);  $W_F = 0.30$  (the weight given to the financial bid). The combined technical and financial score (S) for the bidder shall be computed as per the following formula.

$$S = (T_S \times 0.7) + (F_S \times 0.3)$$

#### 7.7 Award of Contract

The bidder/ consortium securing the highest combined score (S) shall be treated as the successful bidder and considered as selected bidder for award of the contract.

सञ्जयक महानिदेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिला परिषद पो0ऑ0 ग्यू फोरेस्ट, वेहरादून

## 8.1 Bid Validity Period

The Bid submitted by the bidder shall remain valid for 180 days from the date of opening of the Bid. Bids with validity period less than 180 days shall be treated as non-responsive and shall be rejected.

## 8.2 Corrupt/ Fraudulent Practices

The Bidder is expected to observe highest standards of ethics during the procurement and execution of the assignment. In pursuance of this policy, the tenderer defines the terms set forth as follows:- "Corrupt Practice" means the offering, giving, receiving or soliciting of anything of value to influence the action of the public official in the procurement process or in contract execution; and "Fraudulent Practice" means a misrepresentation of facts, in order to influence a procurement process or execution of a contract to the detriment of the Client, and includes collusive practice among Bidders (prior to or after bid submission), designed to establish bid prices at artificial non-competitive levels and to deprive the Client of the benefits of the free and open competition.

In case the Bidder is found to be engaged in Corrupt/ Fraudulent practices before the contract award or after award of the contract, such bidder shall be declared ineligible and his/ her bid shall be rejected and the contract shall be terminated as the case may be.

## 8.3 Right to Accept/ Reject the Bid

Notwithstandinganything contained herein, ICFRE reserves the Right to reject any or all Bids without showing any reason thereof.

#### 8.4 Late Bids

Bids received after the specified last Date and Time of receipt (including any extension of time for submission of bid thereof) for whatsoever reason, shall be rejected summarily. No further communications in this regard shall be entertained.

सम्चयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिका परिषद पोठऑं न्यू फोरेस्ट, वेहरादून

#### 9.1 Award of Work

Notwithstanding anything contrary to the provisions in this document, the <u>ICFRE</u> reserves the right to accept or reject any proposal or to annul the process fully or partially, or modify the same and to reject any/all proposals at any time prior to the award of work, without incurring any liabilities in this regard and without assigning any reason thereof. The tenderer reserves the right at the time of Contract award or during the execution of contract to increase or decrease the quantity of work allotted to the selected Bidder.

#### 9.2 Period of Contract

The contract of work and the selected bidder shall be for a period of 1 (one) yearfrom the date of work order.

#### 9.3 Extension of Time

The date of completion of the contract may be extended due to force majeure or events beyond control of the selected bidder. In such case, the bidder shall be obliged to submit a claim for extension of time with due justification. The decision of the department on time extension shall be binding on the bidder. Necessary amendment to the contract in accordance with the granted time extension will be carried.

#### 9.4 Non Transferrable

The selected bidder shall not transfer any interest, rights, benefits or obligations under the contract without the prior written permission from the authorized officer of the department.

## 9.5 Confidentiality

The selected bidder shall not use the Confidential Information provided by the department except for the purpose of providing the service as specified under this contract. The selected bidder shall sign a Non-Disclosure Agreement (NDA) with the department to this effect. The vendor will be held responsible for any breach of the NDA by its persons and shall be responsible for legal consequences.

#### 9.6 Taxes & Duties

GST payable in respect of execution of the contract shall be borne by the bidder andshall be reimbursed by department on submission of valid documents and at the prevailing rates.

#### 9.7 Copyright

The copyrights in all maps, documents and other materials containing data and information including plan/ design/ specifications furnished by the selected bidder to the department shall remain as Intellectual Property of the MoEF&CC.

## 9.8 Suspension of Work

The <u>ICFRE</u>may, by notice to the selected bidder, order the selected bidder to suspend Work of any or all of its obligations under the Contract. Such notice shall specify the obligation of which performance is to be suspended, the Effective Date of the suspension and the reasons therefore. The selected bidder shall thereupon suspend work of such obligation (except those obligations necessary for the care or preservation of the Work) until ordered in writing to resume such performance by tenderer.

## 9.9 Entire Contract

The terms and conditions laid down in this document and all annexure thereto as also the forms and any attachment shall be read in consonance as an integral part of this contract.

## 9.10 Disputes & Arbitrations

In the unfortunate event of any dispute or differences, breach and violation relating to the terms of this agreement, the said dispute or difference shall be referred to the sole arbitration of the Arbitrator appointed by the department for the purpose. The award of the arbitrator shall be final and binding on both the parties. The adjudication of arbitrator shall be governed by the provision of the Arbitration and Conciliation Act, 1996, or any statutory modification or re-enactment thereof or any rules made thereof. All legal disputes are subject to the jurisdiction of courts in New Delhi

## 9.11 Governing Laws

The contrac	t be	tween <u>MoEF</u> &	kCC a	andth	e selec	cted 1	oidde	r shall	be gov	erne	ed by a	ınd
interpreted	in	accordance	with	the	laws	for	the	time	being	in	force	in
2000 - 100 -		The courts	at		confluence and the second	_sha	II ha	ve exc	lusive j	uris	diction	in
all matters a	risir	ng under the o	contra	ct.								

#### 9.12 Force Majeure

Neither party shall be liable to the other for any loss or damage occasioned by or arising out of acts of God such as unprecedented flood, volcanic eruption, earthquake or other convulsion of nature and other acts such as but not restricted to invasion, the act of foreign countries, hostilities, or war-like operations before or after declaration of war, rebellion, military power which prevent performance of the contract and which could not be foreseen or avoided by a prudent person.

## (PAN/TAN/ADHAR NUMBER WILL HAVE TO BE PRODUCED)

Minor omission of technical bid will be the right of the Committee.

सञ्चयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंघान एवं शिक्षा परिषद पो0ऑ0 म्यू फोरेस्ट, बेहरादून

Form-1: Covering Letter (to be submitted on company letter head)
Ref: Date:
То
Sub: Development and production of short Audio-visuals documentary film on (a) Forests in India, (b) Forestry Practices in India and (c) Forest Research in India each of about 20 minutes duration
Dear Sir,
With reference to your RFP Notice No dated published on the departmental website for the above mentioned subject, we are pleased to submit our Bid along with all supporting documents, requisite RFP Document Cost and EMD for your evaluation.
We understand that, if any information submitted in our bid document including the supporting documents is/ are found incorrect/ unverifiable or both, our bid will be rejected without any reference to us. We further understand that the department is not obliged to accept our bid or inform us the reason for rejection of our bid.
We hereby declare that the data, information submitted by us in our bid document including all supporting documents are true to the best of our knowledge. In case any of the data/ information submitted by us are found to be false, the department reserves the right to reject our bid summarily without any reference to us.
We hereby unconditionally accept all the Terms & Conditions mentioned in the above referenced RFP document. Deviations if any, to the Terms & Conditions mentioned in the above referenced RFP document reflect in our Bid shall liable our Bid document to be summarily rejected without any reference to us.
Yours Sincerely,
<signature authorised="" of="" signatory=""></signature>
Name: Designation: Contact No.: Address: सक्षयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार)
समुयक महानिवशक (नाज्या एवं शिक्स परिषद
षो०ऑ० न्यू फोरेस्ट, वेहरादून

## Form-2: Organization Details (to be submitted on company letter head)

B. Bidder/ Lead Bidder (in case of Consortium)

Name of the Organisation	
Year of Establishment	
Address of Registered office	
Location of works (address)	
Telephone numbers	
Fax numbers	
Email address	
Web Site address	
Name of the Contact Person	
Contact Person's designation	
Contact Person's Mobile no.	9
Contact Person's Email Id	

C. Associate Bidder (in case of Consortium)

Name of the Organisation	
Year of Establishment	
Address of Registered office	
Location of works (address)	
Telephone numbers	4
Fax numbers	
Email address	
Web Site address	
Name of the Contact Person	
Contact Person's designation	
Contact Person's Mobile no.	
Contact Person's Email Id	

सह्यक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद पो0ऑं० म्यू फोरेस्ट, वेहरादून

Form-3: Letter of Authorisation (to be submitted by Consortium partners or company)
Ref: Date:
То
Sub:Development and production of documentary film on (a) Forests in India, (b) Forestry Practices in India and (c) Forest Research in India each of about 20 minutes duration–Letter of Authorisation
Dear Sir,
With reference to your RFP Notice No dated,
we hereby authorize Mr/Ms <name>, <designation>of our organization whose signature is attested below, as our authorized representative to sign the bid documents including all documents in support of our bid on our behalf.</designation></name>
We hereby agree to ratify the acts, deeds and things lawfully done by our aforesaid representative shall and shall always be deemed to have been done by us and accordingly binding on us
(Signature of Authorised Representative)
Yours Sincerely,
(Signature)
Name:
(Managing Director/ Head of the Organisation or Consortium)

सहायक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्स परिषद पो0ऑ० न्यू फोरेस्ट, वेहरादून

20

## Form-4: Details of past experience in execution of similar projects

Sl.	Name of the	Project	Value of	Current	Reference
	Client	Description	Work (in	Status (on-	of
	Organisation		Rs.)	going/	supporting
			***	Complete)	work
	T .			25	order/
					completion
					certificate
				10-9	

# Form-5: Key personnel – to be filled for at least four stated in this table (or attach detailed CVs)

Position	Name	Background including educational qualification	Years of experienc e in India	Relevant experience for evaluation <sup>2</sup>	Any other details
Designer for publications					
Director for audio visual productions				*	
Editor and author				(8	
Project Manager					
			- 11		

# Form-6: Details of Annual Sales Turnover (in case of consortium only for lead agency/ firm)

Financial Year	Sales Turnover (in Rs.)
2015-2016	
2016-2017	
2017-2018	
	2015-2016 2016-2017

NB:

- 1. Auditor certified Turnover Certificate to be submitted
- 2. Copy of the Balance sheet and P/L statement to be submitted

सक्षयक मझनिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) मारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup>As stated in section 7.5 of this document

## FINANCIAL BID

	RFP Notice No	Dated
Date:		
То		

Sub: Development and production of documentary film on (a) Forests in India (45 minutes), (b) Forestry Practices in India (30 minutes) and (c) Forest Research in India (30 minutes)-submission of Financial Bid

SI.	Description	Quantity		Total Amount
1				(in Rs.)
1.	Development & production of Audiovisuals for a) Forests in India (b) Forestry practices in India (c) Forest Research in India	each of the 3 films	-	In Figure In Words
			Total	

Total in Words	 	

Yours Sincerely,

<Signature of Authorised Signatory>

NB: GST shall be paid extra at the applicable rates

Name:

Designation:

Contact No.:

Address:

सद्धयक महानिदेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पो0ऑ0 न्यू फोरेस्ट, बेहरादून

22

# प्रस्ताव हेतु अनुरोध

भारत में वन, भारत में वानिकी पद्धतियां, तथा भारत में वानिकी अनुसंधान पर वृत्त चित्रों के निर्माण हेतु सेवा अभिकरण का चयन

RFP नोटिस संख्या : 3<u>-26/18-उ.म.नि.(विस्तार)</u>/भा.वा.अ.शि.प.

दिनांक : 24/05/2019

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्, देहरादून पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय भारत सरकार की एक स्वायत परिषद् इंदिरा पर्यावरण भवन, जोर बाग रोड नई दिल्ली — 110003 भारत

Con I m

सञ्चयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद पो0ऑ0 ग्यू फोरेस्ट, वेहरावृत

# अनुक्रमणिका

1.	प्रस्तावना	3
2.	कार्य की व्यापकता	4
3.	प्रदेय (डिलीवरेवल्स)	5
4.	समय सीमा	6
5.	भगतान की शर्ते	7
6.	पात्रता मापदण्ड	8
7.	बोलीदाता (बिडर) को अनुदेश	9
	7.1 निविदा अभिलेख के निर्माण हेतु सामान्य अनुदेश	9
	७ १ १ १ कन्सोर्सियम बोली	9
	7.1.2 निवदा अभिलेख के निर्माण हेतु व्यय लागत	9
	७.1.२ पुनः निविदा आमंत्रण अभिलेख की लागत	9
	7.1.3 जमा बयाना धनराशि (ई.एम.डी.)	9
	७.१.४ प्रस्ताव की भाषा	9
	7.1.5 बोली मुद्रा	9
	७.१.६ प्रस्ताव वैधता	9
	७.१.७ मुख्तारनामा (पावर ऑफ एटार्नी)	9
7.2	2 बोली में समावेशित अभिलेख	10
	7.2.1 तकनीकी बोली	10
	७.२.२ वित्तीय बोली	10
7.3		10
7.4	४ तकनीकी बोली अभिलेख को खोलना	11
7.5	5 तकनीकी बोली का मूल्यांकन	11
7.6		13
7.7	७ अनुबंध प्रदान करना	13
8.	अनुबंध की सामान्य शर्ते	14
8.1		
8.2		
8.3		
8.4	४ विलंबित् बोलियां	
	अनुबंध की विशेष शर्ते	15
9.1		
9.2		
9.3		
9.4		
9.5		
9.6	. 3	
9.7		
9.8		
9.9	() 3	
9.1	2019	
9.1		
9.1	12 अप्रत्याशित घटना	
10. 9	ומו איזו איזי א אויטין	

त्रहायक महानिवंशक (भीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पो०ऑ० ग्यू फोरेस्ट, वेहरावून

# बोली आंकड़ा प्रपत्र

1.	RFP संख्या तथा प्रकाशन तिथि	
2.	RFP अभिलेख की लागत	देहरादून में देय 'DG,ICFRE' के पक्ष
		में आहरित रु. 10,000 / – (दस हजार
		रुपये मात्र) + वस्तु एवं सेवा कर का
	*	बैंक ड्राफ्ट
3.	जमा बयाना धनराशि (ई.एम.डी.)	देहरादून में देय 'DG,ICFRE' के पक्ष
	,	में आहरित रु. 5,00,000 / – (पाँच
		लाख रुपये मात्र) का बैंक ड्राफ्ट
4.	बोली जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय	27-जून-2019 अपराह्न 04:00 बजे
5.	तकनीकी बोली खुलने की तिथि एवं समय	28-जून-2019 अपराह्न 04:00 बजे
6.	वित्तीय बोली खुलने की तिथि एवं समय	सूचित की जाएगी

GAN AM

सह्यक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्स परिषदः पो०ऑ० न्यू फोरेस्ट, वेहरावून भारत में वानिकी का सुव्यवस्थित प्रशासन 300 ई.पू. चन्द्रगुप्त मौर्य के शासनकाल से रहा है। देश में वनों के वैज्ञानिक एवं व्यवस्थित प्रबंधन का आरंभ, ब्रितानी शासनकाल के दौरान 1864 में डॉ. डिएट्रिच ब्रैन्डिस की प्रथम वन महानिरीक्षक के रूप में नियुक्ति के साथ हुआ। वनों को आरक्षित एवं संरक्षित वनों में वर्गीकृत किया गया तथा प्रकाष्ठ व अन्य वन उत्पादों के वाणिज्यिक कटान हेतु मुख्यतः प्रबंधित किया गया। 20वीं शताब्दी के अंतिम चतुर्थांश वर्षों में संरक्षण एक मुख्य रुझान क्षेत्र बना, 1980 के दौरान सामाजिक वानिकी पर ध्यान केंद्रित हुआ तथा 1990 के वर्षों से संयुक्त वन प्रबंधन, वन प्रबंधन का आधार—स्तंभ बन गया है। सदी के अंत पश्चात वनों को मुख्य कार्बन निमज्जक (Carbon Sink) के रूप में मान्यता प्राप्त हुई तथा अधिकतम कार्बन पृथकरण हेतु ध्यान भू—परिदृश्य आधारित संरक्षण रणनीतियों पर स्थानांतरित हो गया है।

देश में वन काफी विविध हैं तथा प्रमुखता से 16 मुख्य वन प्रकारों; उष्णकिटबंधीय नम पर्णपाती वनों से हिमालयी शुष्क पर्णपाती वनों से तटीय तथा दलदली वनों से उष्णकिटबंधीय कांटेदार वनों, में वर्गीकृत किया गया है। भारत वन्यजीव संरक्षण में भी बहुत सफल रहा है तथा इसे विशाल जैवविविधता वाले देश के रूप में मान्यता प्राप्त है। देश की अनेकों आर्द्रभूमियां वनों के अंदर हैं। भारत वन अनुसंधान एवं शिक्षा के क्षेत्र में अग्रणी स्थान पर है। बहुत पहले वर्ष 1906 में, वन अनुसंधान संस्थान की स्थापना हुई थी तथा अब वानिकी क्षेत्र में व्यापक अनुसंधान, भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्(भा.वा.अ.शि.प.) के संरक्षण में इसके 9 क्षेत्रीय अनुसंधान संस्थानों तथा 4 अनुसंधान केन्द्रों के माध्यम से किया जा रहा है।

क) भारत में वन, ख)भारत में वानिकी पद्धतियां तथा ग)भारत में वानिकी अनुसंधान, पर उच्च-गुणवत्ता के वृत्त चित्रों का निर्माण प्रस्तावित है ।

उक्त पर 45 मिनट का उच्च गुणवत्तायुक्त वृत्तचित्र :

क) भारत में वन : 45 मिनटों के इस वृत्तचित्र में, प्रत्येक वन प्रकारों यथा 16 मुख्य वन प्रकारों उष्णकिटबंधीय नम पर्णपाती वनों से हिमालयी शुष्क पर्णपाती वन, तटीय तथा दलदली वनों से उष्णकिटबंधीय कांटेदार वनों को सिमलित किया जाएगा। यह वर्तमान वानिकी जिसमें संयुक्त वन प्रबंधन, जलोत्सारण क्षेत्र उपचार योजना तथा संकल्पना के साथ अनुश्रवण तंत्र को भी सिमलित करेगी।

ख) <u>भारत में वानिकी पद्धतियां</u> 30 मिनट समयावधि के इस वृत्तचित्र में, चन्द्रगुप्त मौर्य के शासन काल से लेकर देश में वनों का वैज्ञानिक एवं संयोजित प्रबंधन तक क्रमागत उन्नति को वृत्तचित्र के रूप में प्रस्तुत किया जाएगा।

ग) <u>भारत में वन अनुसंधान :</u> यह 30 मिनट का एक अत्यधिक तकनीकी वृत्तचित्र होगा जिसमें भा.वा.अ.शि.प. तथा भारत में अन्य अनुसंधान संस्थानों के अंतर्गत वानिकी क्षेत्र में वृहद अनुसंधान का छायाचित्रण किया जाएगा।

> सक्षयक महानिदेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वालिकी अनुसंघान एवं शिक्ष परिषद

अभिहरतांकित कार्य का विस्तृत विषय-क्षेत्र निम्नांकित अनुसार उल्लिखित है :

- वन विभाग(उपलब्ध स्रोतों) तथा अन्य स्रोतों के पास उपलब्ध सूचना तथा सामग्री का एकत्रण एवं संकलन।
- फील्ड शूटिंग आवश्यक
- प्रसंगो की महत्ता को स्पष्ट करने के लिए श्रव्य-दृश्य सामग्री / दृश्य कवरेज / वायस एवं टेक्स्ट इनपुट का विकास
- विनिश्चत विषय—वस्तु के अनुसार वन/वन्यजीवों/अनुसंधान क्रियाकलापों/संस्थानों के हाई डेफीनेशन चलचित्र/छायाचित्रों को कैप्चर करना।
- अंतिम श्रव्य-दृश्य साफ्टवेयर के विकास के लिए कैप्चर चलचित्र/श्रव्य/छायाचित्रों का संकलन/संपादन
- वांछनीय प्रारुप में (एच.डी. डिजिटल पारुप में पार्श्व स्वर तथा संगीत के साथ लगभग **45,30,30 मिनट** के) प्रत्येक की **1000** काम्पैक्ट डिस्कों के साथ श्रव्य—दृश्य साफ्टवेयर का निर्माण।

• समिति के नियत अनुमोदन पश्चात सर्वश्रेष्ठ कथावस्तु(स्क्रिप्ट) का चयन किया जाएगा।

सहयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पोठऑं० न्यू फोरेस्ट, वेहराष्ट्रन श्रव्य—दृश्य साफ्टवेयर के विकास के लिए प्रदेय(डिलीवरेवल्स) निम्नांकित अनुसार उल्लिखित हैं ।
i) काम्पैक्ट डिस्कों पर विनिर्दिष्ट प्रारुप में (एच.डी. डिजिटल प्रारुप में पार्श्व स्वर तथा संगीत के साथ लगभग 45,30,30 मिनट के) प्रत्येक की 1000 प्रतियों के साथ हाई डेफीनेशन श्रव्य—दृश्य साफ्टवेयर ।

सहयक महानिवंशक (मीडिया एवं विस्तार) सहयक महानिवंशक (मीडिया एवं विस्तार) सारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद बोठऑठ म्यू फोरेस्ट, वेहरायून निधि निर्गत होने के 6 माह की तिथि के अंतर्गत वृत्तचित्रों का विकास एवं निर्माण सम्पूर्ण हो।

समयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) मारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पो०ऑं० स्यू फोरेस्ट, वेहरादून निम्नांकित तालिका में यथा निर्दिष्ट लक्ष्यों के प्रतिपादन के आधार पर भुगतान किया जाएगा। सुपुर्दगी के एक माह तथा विभाग द्वारा प्रदेयों (डिलिवरेबल्स) की उत्तरवर्ती स्वीकृति पश्चात धनराशि निर्गत की जाएगी

	कार्य घटक	भुगतान
1	विस्तृत संकल्पना कथावस्तु (detailed concept	30%
	script) तथा कथापटल (storyboard) को जमा	
	करने पर	
2	द्वितीयक स्रोतों से सामग्री के एकत्रण व शूटिंग	30%
	के पूर्ण होने तथा फर्स्ट कट के जमा करने पर	
3	परिपूर्ण होने तथा सुपुर्द (delivery) करने पर	40%
1/5	35	

नोट : प्रत्येक चरण में समिति का अनुमोदन आवश्यक है।

सहयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वाभिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पोठऑं० म्यू फोरेस्ट, वेहरायून

#### पात्रता मापदण्ड

बोलीदाता (bidder), अनिवार्यतः एक फिल्म निर्माण अभिकरण (निर्माता एवं निर्देशक), को निम्नांकित मानदण्डों को पूरा करना होगा :

- बोलीदाता ने, भारतवर्ष के अंतर्गत वन/वन्यजीवों/पर्यावरण/जलवायु पर 15 मिनट समयाविध या अधिक, के कम से कम 5 पूर्ण-लम्बाई के वृत्तचित्र/लघु चित्र/कथा चित्र निर्मित किए होने चाहिए।
- बोलीदाता को एक फिल्म निर्माता के रूप में 3-5 वर्षों, 6-9 वर्षों तथा 10 वर्षों का पेशेवर अनुभव होना चाहिए।
- बोलीदाता एकल स्वामित्व फर्म/साझेदारी फर्म/कम्पनी अधिनियम 1956/2013 के अंतर्गत निगमित कम्पनी हो सकते हैं।
- कन्सोर्सियम तथा संयुक्त उद्यम भी पात्र हैं।
- बोलीदाता ने कम से कम 5 राष्ट्रीय/अंतर-राष्ट्रीय पुरस्कार, बोलीदाता फर्म के साथ निर्देशक द्वारा निर्देशन के लिए जीते होने चाहिए।
- बोलीदाता ने भारत सरकार/राज्य सरकार/सामाजिक अभियान से सम्बद्ध सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/सामाजिक मुद्दे पर न्यूनतम रु. 50 लाख मूल्य की कम से कम 1 फिल्म निर्मित की होनी चाहिए।
- वित्तीय क्षमता : बोलीदाता का विगत 3 वित्त वर्षों (2015–16, 2016–17, 2017–18) में न्यूनतम
   रु. 5 करोड़ का समेकित टर्न ओवर होना चाहिए।
- वित्तीय बोली को खोलने से पूर्व, विक्रेताओं द्वारा समिति के सम्मुख प्रस्तुतीकरण दिया जाएगा ।

सञ्चयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पो०ऑ० न्यू फोरेस्ट, वेहरायून 7.1 बोली अभिलेख के निर्माण हेतु सामान्य अनुदेश

## 7.1.1 कन्सोर्सियम बोली

अधिकतम 2 (दो) अभिकरणों या फर्मों के कन्सोर्सियम, / एक एजेंसी फर्म को अग्रणी बोलीदाता के साथ, प्रमुख बोलीदाता (lead bidder) के रूप में अनुमित है। कन्सोर्सियम को दोनों सदस्यों के मध्य नोटरी प्रमाणित समझौता ज्ञापन / समझौते को जमा करना होगा। समझौते पर हस्ताक्षर, अनुबंध का क्रियान्वयन, डिलीवरी ऑफ डिलीवरेबल्स, चालान को जमा करने की जिम्मेदारी अग्रणी बोलीदाता की होगी। भुगतान केवल अग्रणी बोलीदाता को ही किया जाएगा। एतद्पश्चात, इस अभिलेख के उद्देश्य हेतु शब्द बोलीदाता (बिडर), कन्सोर्सियम का पर्याय होगा।

7.1.2 निविदा अभिलेख के निर्माण हेतु व्यय लागत

निर्माण तथा जमा करने से सम्बद्ध सभी व्यय का भुगतान बोलीदाता को वहन करना होगा।

## 7.1.2 RFP अभिलेख की लागत

पुनः निविदा आमंत्रण अभिलेख को मंत्रालय (www.envfor.nic.in) तथा भा.वा.अ.शि.प. (www.icfre.gov.in) की आधिकारिक वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है। निविदा प्रपत्र की लागत के रूप में बोली के साथ रु. 10,000 (दस हजार रुपये मात्र) का गैर—वापसी योग्य डिमांड ड्राफ्ट जमा किया जाना है। डिमांड ड्राफ्ट को अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक से 'महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प.' के पक्ष में आहरित करना होगा जिसके बिना बोलियां अस्वीकृत कर दी जाएंगी।

## 7.1.3 जमा बयाना धनराशि

बोली के साथ, एक अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक से डिमांड ड्राफ्ट के रूप में रु. 5,00,000 / — (पाँच लाख रुपये मात्र) की जमा बयाना धनराशि को 'महानिदेशक,भा.वा.अ.शि.प.' के पक्ष में आहरित कर जमा करना होगा जिसके बिना बोली अस्वीकृत कर दी जाएगी ।

## 7.1.4 प्रस्ताव की भाषा

निर्मित प्रस्ताव के साथ—साथ सभी पत्राचार तथा निविदा से संबंधित बोलीदाता से सभी अभिलेखों का आदान—प्रदान अंग्रजी में किया जाएगा। अन्य भाषा में दी गई जानकारी अस्वीकृत कर दी जाएगी।

7.1.5 बोली मुद्रा

प्रदान की जाने वाली सेवाओं के लिए उद्धरण भारतीय रुपये (INR) में ही करना होगा।

7.1.6 प्रस्ताव वैधता

तकनीकी बोली के जमा होने के 180 दिनों तक बोली वैध रहेगी ।

## 7.1.7 मुख्तारनामा (पावर ऑफ एटार्नी)

बोलीदाता को एक नोटरी पब्लिक से हस्ताक्षरित मुख्तारनामा(पावर ऑफ एटार्नी), जोकि बोलीदाता से संबंधित अधिकृत प्रतिनिधि को प्रस्ताव से संबंधित सभी मामलों में हस्ताक्षर करने एवं निर्णय लेने का प्राधिकार प्रदान करते हों, जमा करना होगा। 7.2 बोली में समावेशित अभिलेख

## 7.2.1 तकनीकी बोली

बोलीदाता के तकनीकी बोली अभिलेख में निविदा लागत, जमा धरोहर राशि तथा प्रासंगिक निविष्टी आंकड़े तथा उनकी पात्रता,क्षमताएं एवं समरुपीय परियोजनाओं के क्रियान्वयन में अनुभव के समर्थन में अभिलेख तथा "पात्रता मापदण्ड" एवं "तकनीकी बोली मूल्यांकन मापदण्ड" में उल्लिखित अन्य प्रासंगिक विवरण होने चाहिए। तकनीकी बोली में, इस पुनः निविदा आमंत्रण अभिलेख में यथा संलग्नानुसार, उपयुक्तता भरे हुए फॉर्म(फॉर्म सं. 1 से 6) भी होने चाहिए। 7.2.2 वित्तीय बोली

- बोलीदाता को वित्तीय बोली में किसी भी तकनीकी सूचना को सम्मिलित नहीं करना होगा।
   वित्तीय बोली सभी आधारों से परिपूर्ण होनी चाहिए तथा इस पुनः निविदा आमंत्रण अभिलेख में निर्दिष्ट वित्तीय बोली प्रारुप (फॉर्म सं. 7) के अनुरुप होनी चाहिए।
- अपिरपूर्ण सूचना तथा / निर्दिष्ट प्रारुप के अनुरुप न होने पर वित्तीय बोलियों को सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
- कीमतों का उद्धरण पूर्णतः भारतीय मुद्रा (INR) में होगा तथा यह सभी व्यय,दर तथा उद्धरण लागू वस्तु एवं सेवा कर को सम्मिलित कर होंगी।
- सशर्त वित्तीय बोलियों को सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दिया जाएगा।

7.3 बोली को जमा करना

सभी आधार से परिपूर्ण बोली अभिलेखों को प्रेषती को अंतिम तिथि एवं जमा करने के समय से पूर्व जमा करना होगा।

- निश्चित तिथि एवं समय(विस्तार अविध को सम्मिलित कर, यदि कोई हो) के पश्चात, चाहे कोई भी हों, प्राप्त बोलियों पर विचार नहीं किया जाएगा तथा सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दी जाएंगी।
- टेलेक्स / फैक्स / ई—मेल इत्यादि द्वारा जमा किसी भी बोली पर विचार नहीं किया जाएगा। इस मामले पर कोई भी पत्राचार विचारार्थ नहीं होगा।
- महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प. का कार्यालय किसी भी डाक-संबंधी विलंब या अभिलेखों की गैर-सुपुर्दगी के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। इस मामले पर कोई भी पत्राचार विचारार्थ नहीं होगा।
- महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प. का कार्यालय किसी भी प्रस्ताव को अस्वीकृत करने, तथा निविदा प्रक्रिया को समाप्त करने तथा सभी प्रस्तावों को अनुबंध प्रदान करने से पूर्व, निरस्त करने का सर्वाधिकार सुरक्षित रखता है ।
- बोलीदाता किसी भी तरीके से, डाउनलोड किए गए निर्धारित प्रपत्र में कोई भी हस्तक्षेप/संशोधन नहीं करेगा, यदि उसमें किसी भी प्रकार का हस्तक्षेप/संशोधन पाया जाता है तो निविदा पूर्णतः निरस्त कर दी जाएगी।
- वित्तीय प्रस्ताव / बोली प्रारूप को, इस निविदा अभिलेख के साथ BoQ xls के रूप में http://eprocure.gov.in/epublish/app. पर प्रदान किया गया है। बोलीदाताओं से प्रारूप को BoQ xls से यथावत डाउनलोड करने तथा अनुज्ञप्त कॉलम में अपनी दर उद्धरित करने तथा उक्त को वित्तीय बोली में अपलोड करने की सलाह दी जाती है। बोलीदाता डाउनलोड किए गए प्राइस बिड टेम्पलेट पर हस्तक्षेप / संशोधन नहीं करेंगे ।

Zin oru

10

7.4 तकनीकी बोली अभिलेख को खोलना तकनीकी बोली अभिलेख को बोली आंकड़ा प्रपत्र या अग्रिम नोटिस के माध्यम से निर्दिष्ट तिथि को खोला जाएगा। बोली खोलने की प्रक्रिया में बोलीदाताओं के प्राधिकृत प्रतिनिधी उपस्थित रह सकते हैं। प्रत्येक बोलीदाता के तकनीकी बोली अभिलेख को निविदा अभिलेख लागत तथा बोली आंकड़ा प्रपत्र में यथा निर्दिष्ट जमा बयाना राशि के जमा होने को दर्ज करने के लिए खोला जाएगा। वैध निविदा लागत तथा/या जमा बयाना राशि के बिना बोलियों (bids) को सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दिया जाएगा। वित्तीय बोली बंद एवं यथावत रहेंगी।

7.5 तकनीकी बोली का मूल्यांकन इस RFP अभिलेख में यथा निर्देष्ट पात्रता मापदण्डों के आधार पर बोलीदाता द्वारा जमा तकनीकी बोली अभिलेख के साथ जमा सहायक दस्तावेजों की जाँच की जाएगी। पात्रता मापदण्डों को पूरा नहीं करने वाली तकनीकी बोलियों को अस्वीकृत कर दिया जाएगा तथा अग्रेतर मूल्यांकन के लिए उन पर विचार नहीं किया जाएगा। पात्रता मापदण्डों को पूर्ण करने वाली तकनीकी बोलियों को इस RFP अभिलेख में यथा निर्देष्ट तकनीकी मूल्यांकन मापदण्डों के अनुसार तकनीकी बोली मूल्यांकन हेतु विचार किया जाएगा तथा अंको से नियत किया जाएगा। तकनीकी मूल्यांकन में बोलीदाता द्वारा विस्तृत प्रस्तुतीकरण भी सम्मिलित होगा। तकनीकी बोली मूल्यांकन मापदण्ड को निम्नांकित तालिका में विनिर्दिष्ट किया गया है।

इस परियोजना हेतु सभी अर्हक बोलियों को मूल्यांकित करने के लिए प्रयुक्त मापदण्ड, इस प्रकार होंगे :

क्र.सं.	मूल्यांकन मापदण्ड	स्कोरिंग पद्धति		अधिकतम अंक
1. ब	लिदाता की तकनीकी	क्षमता		45
1.1	क्रियान्वित परियोजनाओं की	बोलीदाता द्वारा न्यूनत परियोजनाओं को नि	15	
	परियाजनाओं का संख्या	अनुसार अंक प्रदान कि		
	riegi	परियोजनाओं की	अंक	
		संख्या		
		1 परियोजना	5	
		2-4 परियोजना	10	
		5 या अधिक	15	
		परियोजनाएं		
1.2	प्रासंगिक अनुभव	वर्षों का अनुभव	अंक	10
		3-5 वर्ष	5	
	=	6-9 वर्ष	7	
		10 वर्ष या अधिक	10	
1.3	विगत 3 वित्तीय	टर्नओवर (रु.)	अंक	10
	वर्षो (2015–16,	5—10 करोड़	5	
	2016—17,	10—15 करोड़	7	
	2017—18) में		^	9

सझयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद

चोठ्याँ० न्य फोरेस्ट, वेहरादून

11

	समेकित टर्नओवर	15 करोड़ या अधिक	10	
1.4	जीते गए पुरस्कार	बोलीदाता तथा नि		10
		नामोद्दिष्ट जीते		
		(राष्ट्रीय/अंतरराष्ट्रीय)	की संख्या को	
		निम्नलिखित तरीके के	अनुसार अंक प्रदान किए	
		जाएंगे :		
		पुरस्कारों की संख्या	अंक	
	9	3-5	5	AS
		5—10	7	
		10 से ऊपर	10	

2.	बोलीदाता की रचनात्मव	ह ∕ अवधारणा क्षमता (प्रस्तुतीकरण)	55
2.1	संकल्पना	रचनात्मक पथ के आधार पर तथा बोलीदाता द्वारा व्यवहारिक विचारों को समिति को प्रस्तुतीकरण के रूप में साझा करने पर अंक प्रदान किए जाएंगे	20
2.2	निर्माण पद्धति	बोलीदाता द्वारा साझा विशिष्टता, प्रभावकारिता तथा निर्माण पद्धति की व्यवहारिकता के आधार पर अंक प्रदान किए जाएंगे	10
2.3	निर्माण दल	बोलीदाता द्वारा जमा सभी मुख्य कार्मिकों के जीवन—वृत्त के आधार पर अंक प्रदान किए जाएंगे	15
2.4	पार्श्व स्वर / संगीत / पृष्ठभूमि	द्विभाषिक (हिन्दी / अंग्रजी) अनु—शीर्षकों के साथ प्रत्येक श्रेणी के लिए 500 कॉम्पेक्ट डिस्क	10

तकनीकी मूल्यांकन में 100 में से 75 अंक प्राप्त करने वाले बोलीदाता को तकनीकी रूप से अर्हक बोलीदाता के रूप में घोषित किया जाएगा। तकनीकी रूप से अर्हक बोलीदाताओं द्वारा प्राप्त अंकों को तकनीकी अंक (Ts) के रूप में विचार किया जाएगा। तकनीकी रूप से अर्हक बोलीदाता के तकनीकी अंकों (Ts) को 70 के पैमाने से मापा जाएगा।

सहायक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) मारतीय वाभिकी अनुसंधान एवं शिक्स परिषद पो0ऑ0 न्यू फोरेस्ट, वेहरायून

## 7.6 वित्तीय बोली का मूल्यांकन

वित्तीय बोलियां केवल तकनीकी रूप से योग्य बोलीदाताओं के लिए खोली जाएंगी। वित्तीय बोली खोलने की तिथि, समय और स्थान के बारे में अग्रिम रूप से सभी तकनीकी रूप से पात्र बोलीदाताओं को सूचित किया जाएगा। तकनीकी रूप से योग्य बोलीदाताओं के अधिकृत प्रतिनिधि वित्तीय बोली खोलने के दौरान उपस्थित हो सकते हैं। वित्तीय बोलियों कोए बोली लगाने वाले के निर्दिष्ट प्रारूप, सील और अधिकृत हस्ताक्षर की समनुरूपता के लिए जाँच की जाएगी। वित्तीय बोलियाँ जो अपठनीय हैं, निर्दिष्ट प्रारूपों के अनुरूप नहीं हैं बिना सील तथा हस्ताक्षर के हैं, अंकगणितीय त्रुटियों के साथ, ''आंकड़ा'' और "शब्द" मूल्यों के साथ बेमेल हैं, उन्हें सरसरी तौर पर ही अस्वीकृत कर दिया जाएगा। मान्य वित्तीय बोलियों को ही गुणवत्ता लागत आधारित चयन (OCBS) पद्धित में अग्रेतर मूल्यांकन के लिए विचार किया जाएगा।

सबसे कम वाणिज्यिक उद्धरण वाले बोलीदाता को 100 अंक दिए जाएंगे। वित्तीय बोली मूल्यांकन के स्कोर को 30 के पैमाने पर मापा जाएगा। वित्तीय बोली मूल्यांकन में बोलीदाताओं द्वारा प्राप्त किए गए स्कोर को वित्तीय स्कोर (Fs) माना जाएगा। अन्य तकनीकी रूप से योग्य बोलीदाताओं के वित्तीय स्कोर की गणना निम्नलिखित सूत्र के अनुसार की जाएगी

 $F_S = 100 \ X \ (Fmin / Fb)$  जहाँ,  $F_S = a = a = 100 \ X \ (Fmin / Fb)$  जहाँ,  $F_S = a = a = 100 \ X \ (Fmin / Fb)$ 

Fmin = किसी भी बोलीदाता द्वारा उद्धृत न्यूनतम मूल्य

Fb = विचाराधीन बोलीदाता द्वारा उद्धृत मूल्य

तकनीकी स्कोर (Ts) और वित्तीय स्कोर (Fs) प्रत्येक बोलीदाता द्वारा हासिल वेटेज के अधीन होगा Wt=0.70 (तकनीकी बोली को दिया गया भार) Wf=0.30 (वित्तीय बोली को दिया गया भार)। बोलीदाता के लिए संयुक्त तकनीकी और वित्तीय स्कोर (S) की गणना निम्नलिखित सूत्र के अनुसार की जाएगी।

 $S = (T_{S \times 0.7}) + (F_{S \times 0.3})$ 

### 7.7 अनुबंध प्रदत्त करना

उच्चतम संयुक्त स्कोर (S) हासिल करने वाले बोलीदाता / कंसोर्सियम को सफल बोलीदाता माना जाएगा और अनुबंध दिए जाने के लिए चयनित बोलीदाता माना जाएगा।

सहयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) सप्तीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्ष परिषद पी0ऑ0 म्यू फोरेस्ट, वेहरावृन

#### ८.१ बोली वैधता अवधि

बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत बोली, बोली खोलने की तिथि से 180 दिनों के लिए मान्य रहेगी। 180 दिनों से कम की वैधता अविध वाली बोलियों को गैर—उत्तरदायी माना जाएगा और खारिज कर दिया जाएगा।

### 8.2 भ्रष्ट / छलपूर्ण पद्धतियां

बोलीदाता से अधिप्राप्ति और निष्पादन के दौरान नैतिकता के उच्चतम मानकों का पालन करने की उम्मीद की जाती है। इस नीति के अनुसरण में, निविदाकर्ता और प्रकार निर्धारित शर्तों को परिभाषित करता है: — "भ्रष्ट आचरण" का अर्थ है अधिप्राप्ति प्रक्रिया में या अनुबंध के निष्पादन में सार्वजनिक अधिकारी की कार्रवाई को प्रभावित करने के लिए किसी भी मूल्य की चीज की पेशकशए देनाए प्राप्त करना या उकसाना, और "धोखाधड़ी का आचरण" का अर्थ है तथ्यों की गलत बयानी, तािक किसी खरीद प्रक्रिया को प्रभावित किया जा सके या किसी अनुबंध को ऐसे निष्पादित किया जाए जिससे ग्राहक को हािन हो और इसमें बोलीदाताओं के बीच मिलीभगत का अनुशीलन (बोली लगाने के बाद या पहले), जिसमें बोली के मूल्यों को कृत्रिम, गैर—प्रतिस्पर्धी स्तरों पर स्थिर करने का अभिकल्प किया गया हो, और ग्राहक को मुक्त और खुली प्रतियोगिता के लाभों से वंचित करनाए भी शामिल है।

यदि बोलीदाता को, अनुबंध से पहले या अनुबंध के बाद भ्रष्टाचार/धोखाधड़ी के आचरण में लिप्त पाया जाता हैए तो ऐसे किसी भी मामले में ऐसे बोलीदाताओं को अयोग्य घोषित किया जाएगा और उसकी बोली को अस्वीकार कर दिया जाएगा और अनुबंध समाप्त कर दिया जाएगा।

8.3 बोली स्वीकार / अस्वीकार करने का अधिकार इसके साथ इसमें निहित किसी भी वस्तु के अन्यत्र, भा.वा.अ.शि.प. बिना कोई कारण दिखाए किसी भी या सभी बोलियों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

### 8.4 विलंबित बोलियां

निर्दिष्ट अंतिम तिथि और प्राप्ति के समय के बाद प्राप्त होने वाली बोली (बोली लगाने हेतु किसी भी समय विस्तार सहित) जो भी कारण हो, उसे सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा। और संबंध में आगे कोई संवाद नहीं किया जाएगा।

> सहायक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वाभिकी अनुसंघान एवं शिक्ष परिषद पो0ऑ0 ग्यू फोरेस्ट, वेहरायून

#### 9.1 कार्य प्रदान करना

इस दस्तावेज के प्रावधानों के खिलाफ कुछ नहीं होने के बावजूद, भा.वा.अ.शि.प. किसी भी प्रस्ताव को स्वीकार करने या अस्वीकार करने या पूरी तरह से या आंशिक रूप से प्रक्रिया को रद्द करने, या उसको संशोधित करने और कार्य दिए जाने से पहले किसी भी समय और संबंध में किसी भी देनदारी के बिना और बिना कोई कारण बताए, किसी भी/सभी प्रस्तावों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। निविदाकर्ता, अनुबंध किए जाने के समय या अनुबंध के निष्पादन के दौरानए चयनित बोलीदाता को आवंटित कार्य की मात्रा को बढ़ाने या घटाने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

- 9.2 अनुबंध की अवधि
- कार्य का अनुबंध और चयनित बोलीदाता कार्य आदेश की तारीख से 1 (एक) वर्ष की अवधि के लिए होगा।
- 9.3 समय का विस्तार

अनुबंध के पूरा होने की तिथि को बलपूर्वक या चयनित बोलीदाता के नियंत्रण से बाहर की घटनाओं के कारण बढ़ाया जा सकता है। ऐसे मामले में, बोलीदाता को उचित औचित्य के साथ समय के विस्तार के लिए दावा प्रस्तुत करना पड़ेगा। समय विस्तार पर विभाग का निर्णय बोलीदाता पर बाध्यकारी होगा। निर्धारित समय विस्तार के अनुसार अनुबंध में आवश्यक संशोधन किया जाएगा।

9.4 अहस्तांतरणीय

चयनित बोलीदाता विभाग के प्राधिकृत अधिकारी से पूर्व लिखित अनुमित के बिना अनुबंध के तहत किसी भी हित, अधिकार, लाभ या दायित्वों को स्थानांतरित नहीं करेगा।

- 9.5 गोपनीयता
- चयनित बोलीदाता और अनुबंध के तहत निर्दिष्ट सेवा प्रदान करने के उद्देश्य को छोड़कर विभाग द्वारा प्रदान की गई गोपनीय जानकारी का उपयोग नहीं करेगा। चयनित बोलीदाता और आशय का विभाग के साथ एक गैर—प्रकटीकरण समझौते (NDA) पर हस्ताक्षर करेगा। वेंडर को उसके कर्मचारियों द्वारा गैर प्रकटीकरण समझौते के किसी भी उल्लंघन के लिए जिम्मेदार ठहराया जाएगा और वह कानूनी परिणामों के लिए जिम्मेदार होगा।
- 9.6 कर और शुल्क

अनुबंध के निष्पादन के संबंध में देय जीएसटी बोलीदाता द्वारा वहन किया जाएगा और मान्य दस्तावेजों के प्रस्तुत करने और प्रचलित दरों पर विभाग द्वारा प्रतिपूर्ति की जाएगी।

9.7 प्रतिलिप्याधिकार

सभी मानचित्रोंए दस्तावेजों और योजना/डिजाइन/विशिष्टताओं सहित डेटा तथा सूचनाएं जो चयनित बोलीदाता द्वारा विभाग को प्रस्तुत की जाएगीं, का प्रतिलिप्याधिकार, पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय की बौद्धिक संपदा के रूप में होगी।

> सहयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वाभिकी अनुसंघान एवं शिक्ष परिषद पो0ऑं म्यू फोरेस्ट, वेहरावून

#### 9.8 कार्य का निलंबन

भा.वा.अ.शि.प. चयनित बोलीदाता को नोटिस के माध्यम से, अनुबंध के तहत किसी भी या सभी दायित्वों के कार्य को निलंबित करने के लिए चयनित बोलीदाता को आदेश दे सकता है। ऐसे नोटिस में यह निर्दिष्ट करना होगा कि किस दायित्व प्रदर्शन को निलंबित किया जाना है, निलंबन की प्रभावी तिथि और उसका कारण। चयनित बोलीदाता और तरह के दायित्व के काम को निलंबित करेगा (कार्य की देखभाल या संरक्षण के लिए आवश्यक दायित्वों को छोड़कर) जब तक कि निविदाकर्ता द्वारा और तरह के प्रदर्शन को फिर से शुरू करने के लिए लिखित रूप में आदेश नहीं दिया जाता है।

## 9.9 संपूर्ण अनुबंध

इस दस्तावेज और इसके पश्चात सभी अनुलग्नकों तथा संलग्नकों में निर्धारित नियम और शर्तों को और अनुबंध के अभिन्न अंग के रूप में तथा अनुरूपता में पढ़ा जाना चाहिए।

#### 9.10 विवाद और मध्यरथता

इस समझौते की शर्तों से संबंधित किसी भी विवाद या मतभेद, अतिक्रमण और उल्लंघन की दुर्भाग्यपूर्ण घटना में, उक्त विवाद या मतभेद को और उद्देश्य के लिए विभाग द्वारा नियुक्त मध्यस्थ की एकमात्र मध्यस्थता के लिए भेजा जाएगा। मध्यस्थ का फैसला अंतिम और दोनों पक्षों पर बाध्यकारी होगा। मध्यस्थ का अधिनिर्णय मध्यस्थता और सुलह अधिनियम, 1996 के प्रावधान या किसी भी वैधानिक संशोधन या उसके पुनः अधिनियमित या उसके द्वारा बनाए गए किसी भी नियम के प्रावधान द्वारा शासित होगा। सभी कानूनी विवाद नई दिल्ली में न्यायालयों के अधिकार क्षेत्र के अधीन हैं

## 9.11 शासी कानून

पर्यावरण, वन ए	वं जलवायु मंत्रालय तथा चयनित बोलीदाता के मध्य अनुबंध	में लाग	होने
के समय के का	नूनों के अनुसार शासित और व्याख्यायित होगा। अनुबंध में उत्पन्न हो	ने वाले र	सभी
मामलों में	के न्यायालयों का अनन्य अधिकार क्षेत्र होगा।		

### 9.12 अप्रत्याशित घटना

अभूतपूर्व बाढ़, ज्वालामुखी विस्फोट, भूकंप या प्रकृति के अन्य आक्षेपों जैसे भगवान के कृत्यों से उत्पन्न होने वाले किसी भी नुकसान या क्षिति तथा अन्य कृत्यों जैसे कि आक्रमण, अन्य देशों के कृत्यए शत्रुता, या युद्ध की घोषणा से पहले या बाद में युद्ध जैसे ऑपरेशन, विद्रोहए सैन्य शक्ति जो अनुबंध के प्रदर्शन को रोकते हैं, जिनका एक विवेकपूर्ण व्यक्ति द्वारा पूर्वाभास या बचाव नहीं किया जा सकता है, के लिए कोई भी पक्ष उत्तरदायी नहीं होगा।

(पैन/टैन/आधार नंबर को प्रस्तुत करना होगा)

तकनीकी बोली की लघु भूलों में समिति का अधिकार होगा।

पाइयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) आरतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्स परिषद पो0ऑ0 स्यू फोरेस्ट, वेहरायून

संपर्क नंबर।

पता :

फॉर्म -1: कवरिंग पत्र (कंपनी के शीर्ष पत्र पर जमा किया जाना है) संदर्भ दिनांक: सेवा में विषय : (क) भारत में वन (ख) भारत में वानिकी पद्धतियां और (ग) भारत में वन अनुसंधान, पर लगभग 20 मिनट प्रत्येक की अवधि के लघु श्रव्य-दृश्य वृत्तचित्रों का विकास और निर्माण महोदय. उपर्युक्त विषय में प्रकाशित आपकी विभागीय वेबसाइट पर आपके RFP नोटिस सं. के संदर्भ में, हम आपके दिनांक मुल्यांकन हेतु सभी सहायक दस्तावेजों, RFP दस्तावेज लागत और EMD के साथ अपनी बोली प्रस्तुत करते हैं। हम समझते हैं कि, यदि हमारी बोली दस्तावेज में प्रस्तुत की गई कोई भी जानकारी, जिसमें सहायक दस्तावेज भी शामिल हैं / गलत / असत्यापित या दोनों पाए जाते हैं, तो हमारी बोली को बिना किसी संदर्भ के खारिज कर दिया जाएगा। हम यह भी समझते हैं कि विभाग हमारी बोली को न तो स्वीकार करने के लिए और न ही अस्वीकार करने का कारण बताने के लिए बाध्य है। हम एतदद्वारा घोषणा करते हैं कि हमारी बोली दस्तावेज में हमारे द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा, जानकारी, जिसमें सभी सहायक दस्तावेज शामिल हैं, हमारी सर्वश्रेष्ठ जानकारी के अनुसार सही हैं। यदि हमारे द्वारा प्रस्तुत किसी भी डेटा / सूचना को गलत पाया जाता हैए तो विभाग के पास बिना किसी संदर्भ के हमारी बोली को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है। हम ऐतदद्वारा उपर्युक्त संदर्भित RFP दस्तावेज़ में उल्लिखित सभी नियमों और शर्तों को बिना शर्त स्वीकार करते हैं। उपर्युक्त RFP दस्तावेज़ में उल्लिखित नियम और शर्तों के संदर्भ में यदि हमारी बोली में कोई विचलन प्रदर्शित होता है तो हमारी बोली दस्तावेज बिना किसी संदर्भ के सरसरी तौर पर अस्वीकार किए जाने के लिए उत्तरदायी होगी। भवदीय. <प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर> नाम: पद

> सहायक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वानिकी अनुसंघान एवं शिक्ष परिषद पो0ऑ0 म्यू फोरेरट, वेहरायून

# फॉर्म -2: संगठन विवरण (कंपनी शीर्ष पत्र पर प्रस्तुत किया जाना है)

# ब) बोलीदाता / अग्रणी बोलीदाता (कंसोर्सियम के मामले में)

संगठन का नाम	
स्थापना वर्ष	
पंजीकृत कार्यालय का पता	
कार्यों का स्थान (पता)	
टेलीफ़ोन नंबर	2
फैक्स नंबर	
ईमेल पता	
वेबसाइट का पता	
संपर्क व्यक्ति का नाम	
संपर्क व्यक्ति का पदनाम	
संपर्क व्यक्ति का मोबाइल नंबर	
संपर्क व्यक्ति की ईमेल आईडी	

# स) संबद्ध बोलीदाता (कंसोर्सियम के मामले में)

संगठन का नाम	
रथापना वर्ष	
पंजीकृत कार्यालय का पता	
कार्यों का स्थान (पता)	
टेलीफ़ोन नंबर	
फैक्स नंबर	
ईमेल पता	
वेबसाइट का पता	
संपर्क व्यक्ति का नाम	
संपर्क व्यक्ति का पदनाम	
संपर्क व्यक्ति का मोबाइल नंबर	
संपर्क व्यक्ति की ईमेल आईडी	

बाइयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) बारतीय वानिकी अनुसंघान एवं शिखा परिषय पोठऑठ स्यू फोरेस्ट, बेहरायून

फॉर्म -3 : प्राधिकार पत्र (कंसोर्सियम भागीदारों या कंपनी द्वारा प्रस्तुत किया जाएगा)
संदर्भ दिनांक :
सेवा में
विषय : (क) भारत में वन, (ख) भारत में वानिकी पद्धतियां और (ग) भारत में वन अनुसंधान पर लगभग 20 मिनट प्रत्येक की अवधि के पर वृत्तचित्र फिल्म का विकास और निर्माण — प्राधिकार पत्र महोदय,
आपके RFP नोटिस संख्या दिनांक के संदर्भ मेंए हम एतद्द्वारा हमारे संगठन के श्री/सुश्री (नाम) (पद) को, हमारे अधिकृत प्रतिनिधि के रूप में, जिनके हस्ताक्षर नीचे सत्यापित हैं, हमारी तरफ से हमारी बोली के समर्थन में सभी दस्तावेजों सिहत बोली दस्तावेजों पर हस्ताक्षर करने के लिए अधिकृत करते हैं।
हम एतद्द्वारा अपने पूर्वोक्त प्रतिनिधि द्वारा विधिपूर्वक किए जाने वाले कार्यों, विलेखों और चीजों को वैध रूप से स्वीकार करने के लिए सहमत हैं और इसे हमेशा हमारे द्वारा किए गए और उसी के अनुसार हमारे लिए बाध्यकारी माना जाएगा
(अधिकृत प्रतिनिधि के हस्ताक्षर)
भवदीय,
(हस्ताक्षर)
नाम :
( प्रबंध निदेशक / संगठन या कंसोर्सियम के प्रमुख)  सञ्चयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्ता भीतिया पर्व विस्ता परि व्यापनिकी अनुसंधान एवं शिला परि वोठसाँ० म्यू फोरेस्ट, बेहराहून

## फॉर्म - 4: समान परियोजनाओं के निष्पादन में पिछले अनुभव का विवरण

क्रम	ग्राहक संगठन का नाम	परियोजना	कार्य का मूल्य	वर्तमान स्थिति	पूर्णता
		विवरण	(रु. में)	(जारी / पूर्ण)	प्रमाणपत्र का
					सहायक
					संदर्भ / कार्य
					आदेश

# फॉर्म -5 : मुख्य कार्मिक - इस तालिका में दिए गए कम से कम चार लोगों के लिए भरा जाए (या विस्तृत सीवी संलग्न करें)

पदनाम	नाम	शैक्षिक	भारत में वर्षीं	मूल्यांकन के	अन्य विवरण
		योग्यता सहित	का अनुभव	लिए प्रासंगिक	
		पृष्टभूमि		अनुभव²	-
प्रकाशनों के					
लिए					
डिजाइनर					
दृश्य-श्रव्य					
निर्माण के					
लिए निर्देशक					
संपादक एवं					
लेखक		5			
परियोजना		8			
प्रबंधक					

# फॉर्म - 6 : वार्षिक कुल बिक्री का विवरण (कंसोर्सियम के मामले में केवल अग्रणी एजेंसी / फर्म के लिए)

क्रम	वित्तीय वर्ष	कुल बिक्री टर्नओवर (रु. में)
1.	2015—2016	
2.	2016-2017	
3.	2017—2018	

#### ध्यान दें :

- 1. लेखा परीक्षक प्रमाणित टर्नओवर प्रमाण पत्र को प्रस्तुत करना होगा।
- 2. तुलन-पत्र की प्रतिलिपि और लाभ/हानि विवरण की प्रति को प्रस्तुत करना होगा

<sup>2</sup>इस अभिलेख के खण्ड 7.5 में उल्लेखानुसार।

सहायक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्तार) भारतीय वाभिकी अनुसंधान एवं शिला परिषद पो0ऑ0 म्यू फोरेस्ट, वेहरादून वित्तीय बोली

8	6	
ALD THE H	<del>Dair</del>	
रFP सचना स	दिनाक	
MI MAII VI.	14.1147	

दिनांक:

सेवा में.

विषय: (क) भारत में वन (45 मिनट), (ख) भारत में वानिकी पद्धतियां (30 मिनट) और (ग) भारत में वानिकी अनुसंधान (30 मिनट) पर वृत्तचित्र का विकास और निर्माण — वित्तीय बोली का प्रस्तुतिकरण

क्रम	विवरण	मात्रा		कुल राशि (रु. में)
1.	क) भारत में वन (ख) भारत में वानिकी पद्धतियां (ग) भारत में वन अनुसंधान हेतु दृश्य—श्रव्य का विकास और निर्माण	तीनों वृत्तचित्रों में प्रत्येक की अलग अलग 1000 सीडी		शब्दों में
	1-1-11-1		कुल .	

शब्दों में	C	<u>भ</u> ुल		٠.							٠.	•		•		٠.	•		٠.			•	٠.	•											•		•		•				
------------	---	-------------	--	----	--	--	--	--	--	--	----	---	--	---	--	----	---	--	----	--	--	---	----	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	---	--	---	--	--	--	--

ध्यान दें : लागू दरों पर जीएसटी का अतिरिक्त भुगतान किया जाएगा

भवदीय,

<प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर>

नाम:

पद

संपर्क नंबर।

पता:

सम्बयक महानिवेशक (मीडिया एवं विस्वार) भारतीय वाशिकी अनुसंधान एवं शिल्ह परिणद वोठऑं० म्यू फोरेस्ट, वेहरासून

ध्यान दें : किसी भी प्रकार का अंतर पाये जाने पर अंग्रेजी संस्करण का निर्वचन ही मान्य होगा

